

設計図書等に対する質問及び回答

業 務 名 米子市下水道施設設備台帳システム構築業務

番号	質問内容	頁	回答
1	予算額37,500,000円(消費税及び地方消費税の額を含む)に対して、最低制限価格はありますでしょうか？	公告 1 (4)	ありません。
2	最優秀案の点数について第1次審査と第2次審査の合計点で選定されますでしょうか？	公告 5	原則として、第2次審査の審査項目表のみに基づいて選定します。
3	同種業務の配点について、適用に記載されていますA(関連が同等以上)台帳システム+データ入力+長寿命化支援機能の実績が3件の場合(15+10+5=30点)、2件の場合(15+10=25点)、1件の場合(15点)となりますでしょうか？	別紙3	お見込みの通りです。
4	ユーザーライセンス数とは、クラウド方式の場合、同時に使用するユーザー数と考えてよろしいでしょうか。それとも、その他の方式の場合についてのライセンス数でしょうか。	業務概要書 第13条	クラウド方式の場合は同時使用ユーザー数、其他方式の場合はライセンス数とします。
5	様式1号～様式5号につきましてデータとして頂けないでしょうか。	-	公告 6 (2)をご確認ください。
6	1次審査の評価点は2次審査に影響しますか？(2次審査では、1次審査の評価点が加算されますか)	募集要項 7	質問2の回答を参考にしてください。
7	他社が提案した事項が、本業務内に追加されることがありますか？	募集要項 10	ありません。

番号	質問内容	頁	回答
8	現場調査を行う必要がありますか？	業務概要書 別表	限定しません。ただし、機器によっては台帳・竣工図・設計書など仕様確認できない可能性があることを申し添えます。
9	現場調査を行わなくても良い場合、「台帳なし」の設備については、確認する方法がありますか？（竣工図書・設計書など）	業務概要書 別表	質問8の回答を参考にしてください。
10	二次審査のプレゼンテーションを行うものは管理技術者または担当技術者でよいですか？	-	回答できません。第二次審査の詳細は第一次審査の合格者に対して通知します。
11	検索性図面とありますが、CADで作成された図面を指しますか？	業務概要書 第20条	ファイル形式は限定しません。ただし、第2次審査表において評価対象としておりますことを念のため申し添えます。
12	CADで図面を作成する場合、台帳あり（電子）については電子データを提供して頂けますか？	募集要項 7	提供します。
13	「3 配置予定技術者の資格及び同種設計業務実績」について、配置予定技術者は管理技術者1名分のみの記載でよろしいでしょうか。	募集要項 様式第2号	よろしいです。
14	第2条の2において、対象は米子市所管の下水道終末処理場及びポンプ場並びに農業集落排水処理施設の機械・電気設備とあるが、別表では、下水道施設のみとなっています。今回業務で農業集落排水施設のデータを整備するか否か教えてください。	業務概要書 第2条	業務概要書第2条5項をご確認ください。
15	別紙3及び別紙4において、得点項目が記載されているが、評価点は1次審査と2次審査の合計得点と考えてよろしいでしょうか。	業務概要書 別紙3及び別紙4	質問2の回答を参考にしてください。
16	プロポーザル募集要項7-(2)-(イ)において、企画提案説明書はA3で2枚以内とありますが、提案項目をすべて網羅したものでA3用紙2ページ以内と解釈してよろしいでしょうか？	様式第5号	質問10の回答を参考にしてください。